[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_13.05.
	2009 г.

	  №    612

О внесении изменений в постановление администрации города Канска № 498 от 20.03.2007 г. «О реализации Закона Красноярского края  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по социальной поддержке населения в соответствии с Законом края «О защите прав ребенка»

В соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края  № 7-2768 от 18.12.2008 «О внесении изменений в некоторые законы края в области защиты прав ребенка», руководствуясь статьей 30 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска № 498 от 20.03.2007 г. «О реализации Закона Красноярского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по социальной поддержке населения в соответствии с Законом края «О защите прав ребенка» следующие изменения:

- в пункте 1:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«прием заявлений и документов в целях определения права детей до 18 лет, нуждающихся в санаторно-курортном лечении по заключению государственных и муниципальных учреждений здравоохранения (а при их отсутствии - медицинских организаций, в которых в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, размещено государственное и (или) муниципальное задание на оказание медицинской помощи), имеющих путевки (курсовки) в санаторно-курортные организации соответствующего профиля независимо от форм собственности и проживающих на территории Красноярского края в семьях, среднедушевой доход которых не превышает величину прожиточного минимума, установленную в районах Красноярского края на душу населения, и сопровождающих их лиц на получение компенсации расходов в размере 100 процентов стоимости проезда на междугородном транспорте один раз в год к месту лечения и обратно, а также лиц, сопроводивших ребенка к месту санаторно-курортного лечения, и лиц, отправившихся за ребенком к санаторно-курортной организации для его сопровождения, на получение компенсации расходов в размере 100 процентов стоимости проезда на междугородном транспорте один раз в год в пределах Российской Федерации, направление документов для осуществления выплаты компенсации в министерство социальной политики Красноярского края или возвращение документов заявителю с мотивированным отказом;»;

б) после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«прием заявлений и документов в целях определения права детей до 18 лет, нуждающихся в амбулаторной консультации и в обследовании, а также в стационарном лечении, которые не могут быть осуществлены по месту жительства, по заключению государственных и муниципальных учреждений (а при их отсутствии - медицинских организаций, в которых в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, размещено государственное и (или) муниципальное задание на оказание медицинской помощи) и проживающих на территории Красноярского края в семьях, среднедушевой доход которых не превышает величину прожиточного минимума, установленную в районах Красноярского края на душу населения, и сопровождающих их лиц на бесплатный проезд либо компенсацию стоимости проезда к месту амбулаторного консультирования и обследования, а также стационарного лечения и обратно, а также лиц, сопроводивших ребенка к месту обследования или стационарного лечения, от лечебного учреждения к месту жительства и лиц, отправившихся за ребенком к лечебному учреждению для его сопровождения, за счет средств краевого бюджета, выдача талонов на бесплатный проезд к месту амбулаторного консультирования и обследования, а также стационарного лечения и обратно детей и сопровождающих их лиц, а также лиц, сопроводивших ребенка к месту обследования или стационарного лечения, от лечебного учреждения к месту жительства и лиц, отправившихся за ребенком к лечебному учреждению для его сопровождения, либо направление документов в министерство социальной политики Красноярского края для осуществления выплаты компенсации или возвращение документов заявителю с мотивированным отказом;»;

  -в приложении:

в пункте 5 слова «агентству социальной защиты населения администрации Красноярского края» заменить словами «Министерству социальной политики Красноярского края».

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам   Н.В. Кадач  и заместителя главы города Канска по социальным вопросам  Г.Н. Березутскую.

3. Постановление вступает в силу с даты опубликования в газете            «5 канал» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 г.

Глава города   Канска                                                                   А.Г. Сидельников